اگر سراسر کتاب نوشته یک کاتب و یک ناسخ می‌بود، براساس مطالعات و ملاحظات زبانشناختی، تاریخ تدوینش را می‌توانستیم معلوم کنیم. اما تعیین تاریخ تالیف برای داستان‌های هزار و یک شب ممکن نیست، زیرا هزارویک شب برخلاف نظر ویلیام لین که تمام کتاب را ریخته قلم یک مولف یا محرر میان سال‌های ۸۸۰ هـ (= ۱۴۷۵ میلادی) و ۹۳۲ هـ (= ۱۵۲۵ میلادی) می‌دانست، یک نویسنده ندارد، بلکه در اسلوب نگارش آن اثر لهجه‌های مختلف بومی و محلی نمایان است و کاتبان و محرران و نساخ بسیار، لهجه‌های محلی خود را به هنگام استنساخ و رونویس کردن کتاب، به کار برده‌اند، مثلاً آنچه از مقوله حکایات قدیم و ملحقات بغدادی است، از حیث بلاغت و سلاست کلام و انسجام بر اضافات مصری رجحان دارد، یا متن علاءالدین به لهجهٔ شام است.